
 

(O04M097V01) Máster Universitario en 
Dirección e Planificación do Turismo Interior e 

de Saúde 

 

Materias con docencia na titulación 

Tipo de máster: Presencial 

Curso:  2021/2022 
 A E O 

Código Contido ECTS Docencia Cuad. HT HC DF GT HT HC DF GT HT HC DF GT 
1º Curso 

O04-

M097101 Xestión das Organizacións Turísticas 6.00 - 1C 48.00 48.00 0.00 1.0 30.00 30.00 0.00 1.0 0.00 0.00 0.00 0.0 

O04-

M097102 
Deseño, Comercialización e Promoción de 

Produtos Turísticos 6.00 - 1C 48.00 48.00 0.00 1.0 30.00 30.00 0.00 1.0 0.00 0.00 0.00 0.0 

O04-
M097103 

Planificación de Destinos Turísticos e 
Desenvolvemento Sostible 6.00 - 1C 48.00 48.00 0.00 1.0 30.00 30.00 0.00 1.0 0.00 0.00 0.00 0.0 

O04-
M097104 

Métodos para a Análise do Turismo e 

Influencia das Novas Tecnoloxías en Hábitos 

de Consumo 
6.00 - 1C 48.00 48.00 0.00 1.0 30.00 30.00 0.00 1.0 0.00 0.00 0.00 0.0 

O04-
M097105 Turismo Interior e Rural 6.00 - 1C 48.00 48.00 0.00 1.0 30.00 30.00 0.00 1.0 0.00 0.00 0.00 0.0 

O04-

M097201 Turismo Termal e de Saúde 9.00 - 2C 72.00 72.00 0.00 1.0 30.00 30.00 0.00 1.0 0.00 0.00 0.00 0.0 

O04-
M097202 Turismo de Natureza e Ecoturismo 6.00 - 2C 48.00 48.00 0.00 1.0 30.00 30.00 0.00 1.0 0.00 0.00 0.00 0.0 

O04-

M097203 Prácticas Externas 9.00 - 2C 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 

O04-

M097204 Traballo de Fin de Máster 6.00 - 2C 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 

 

Docentes encargados de materias na titulación 
C. M097 (O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de Saúde 
Documento Nome Departamento Área 
02604692B Barajas Alonso, Ángel Antonio Externo A.Externa 
09351569E De La Ballina Ballina, Francisco Javier Externo A.Externa 
10870179B Del Valle Tuero, Eduardo Antonio Externo A.Externa 
11416997G Braña Cobas, Ramón Luis Externo A.Externa 



13098945P Melgosa Arcos, Francisco Javier Externo A.Externa 
16563058E Pelegrín Borondo, Jorge Externo A.Externa 
22543691B Bigne Alcañiz, Enrique Externo A.Externa 
24901641R Guevara Plaza, Antonio Externo A.Externa 
32655493R Diéguez Castrillón, María Isabel D00x09 A0650 
32787568X Rodríguez-Toubes Muñiz, Diego D00x09 A0650 
32807086R Rodríguez Campo, María Lorena D00x09 A0095 
33316696T Gueimonde Canto, Ana Isabel D00x09 A0650 
33845249J Cerviño Fernández, Julio Externo A.Externa 
34932594X Pérez Fernández, María Reyes Externo A.Externa 
34955869D Gil Pereiras, María Del Carmen D00x09 A0650 
35455510K Suárez Troitiño, Fernando Externo A.Externa 
36077512B Rodríguez Comesaña, Lorenzo D00x09 A0095 
36106160R Ferro Soto, Carlos Antonio D00x09 A0650 
36121202R Carlos Villamarín, Pablo De D00x09 A0650 
36123250W Sánchez Fernández, Patricio D00x07 A0230 
40444268X Tarrés Falcó, Edgar Externo A.Externa 
44455866V Ramos Valcárcel, David D00t15 A0570 
44472204W Domínguez Vila, Trinidad D00x09 A0650 
44474970P González Diéguez, Emma Externo A.Externa 
44483446C Araújo Vila, Noelia D00x07 A0230 
44492533E Seara Sobrino, Alexandra Externo A.Externa 
45452045C Parra López, Eduardo Externo A.Externa 
46651753W Paul Carril, Valeria Externo A.Externa 
52470087A Fraiz Brea, José Antonio D00x09 A0095 
76410695A Cotos Yáñez, Tomas Raimundo D00c05 A0265 
76711469Y Cerdeira Lois, José Juan Externo A.Externa 
76713533T Alén González, María Elisa D00x09 A0095 
76718581B Losada Sánchez, María Nieves D00x09 A0095 
76722958H Cuiñas Otero, Emilio Externo A.Externa 
76732974Y Blanco Cerradelo, Lidia Externo A.Externa 
CA381750 Barreto Simões Ramos, Adriano Augusto Externo A.Externa 

 
  



Información de POD das materias impartida na titulación 
O04-M097101-Xestión das Organizacións Turísticas   
Documento Nome Departamento Coord.   
A01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 48.00 48.00 0.00 1.0 

36121202R Carlos Villamarín, Pablo De D00x09 Non - 5.00 - - 
36123250W Sánchez Fernández, Patricio D00x07 Non - 5.00 - - 
02604692B Barajas Alonso, Ángel Antonio Externo Non - 5.00 - - 
32655493R Diéguez Castrillón, María Isabel D00x09 Si - 23.00 - - 
32787568X Rodríguez-Toubes Muñiz, Diego D00x09 Non - 5.00 - - 
36106160R Ferro Soto, Carlos Antonio D00x09 Non - 5.00 - - 
E01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 30.00 30.00 0.00 1.0 

36123250W Sánchez Fernández, Patricio D00x07 Non - 5.00 - - 
02604692B Barajas Alonso, Ángel Antonio Externo Non - 5.00 - - 
32655493R Diéguez Castrillón, María Isabel D00x09 Si - 10.00 - - 
36106160R Ferro Soto, Carlos Antonio D00x09 Non - 10.00 - - 
O01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

Sen profesores 
 

O04-M097102-Deseño, Comercialización e Promoción de Produtos Turísticos   
Documento Nome Departamento Coord.   
A01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 48.00 48.00 0.00 1.0 

44492533E Seara Sobrino, Alexandra Externo Non - 5.00 - - 
36077512B Rodríguez Comesaña, Lorenzo D00x09 Non - 5.00 - - 
32807086R Rodríguez Campo, María Lorena D00x09 Si - 15.00 - - 
33845249J Cerviño Fernández, Julio Externo Non - 10.00 - - 
45452045C Parra López, Eduardo Externo Non - 8.00 - - 
16563058E Pelegrín Borondo, Jorge Externo Non - 5.00 - - 
E01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 30.00 30.00 0.00 1.0 



32807086R Rodríguez Campo, María Lorena D00x09 Si - 30.00 - - 
O01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

Sen profesores 
 

O04-M097103-Planificación de Destinos Turísticos e Desenvolvemento Sostible   
Documento Nome Departamento Coord.   
A01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 48.00 48.00 0.00 1.0 

44483446C Araújo Vila, Noelia D00x07 Si - 31.00 - - 
44472204W Domínguez Vila, Trinidad D00x09 Non - 5.00 - - 
46651753W Paul Carril, Valeria Externo Non - 12.00 - - 
E01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 30.00 30.00 0.00 1.0 

44483446C Araújo Vila, Noelia D00x07 Si - 30.00 - - 
O01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

Sen profesores 
 

O04-M097104-Métodos para a Análise do Turismo e Influencia das Novas Tecnoloxías en Hábitos de 
Consumo   

Documento Nome Departamento Coord.   
A01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 48.00 48.00 0.00 1.0 

52470087A Fraiz Brea, José Antonio D00x09 Si - 11.00 - - 
44483446C Araújo Vila, Noelia D00x07 Non - 12.00 - - 
44455866V Ramos Valcárcel, David D00t15 Non - 10.00 - - 
76410695A Cotos Yáñez, Tomas Raimundo D00c05 Non - 5.00 - - 
22543691B Bigne Alcañiz, Enrique Externo Non - 5.00 - - 
24901641R Guevara Plaza, Antonio Externo Non - 5.00 - - 
E01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 30.00 30.00 0.00 1.0 

52470087A Fraiz Brea, José Antonio D00x09 Si - 30.00 - - 



O01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

Sen profesores 
 

O04-M097105-Turismo Interior e Rural   
Documento Nome Departamento Coord.   
A01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 48.00 48.00 0.00 1.0 

33316696T Gueimonde Canto, Ana Isabel D00x09 Si - 18.00 - - 
76732974Y Blanco Cerradelo, Lidia Externo Non - 5.00 - - 
34955869D Gil Pereiras, María Del Carmen D00x09 Non - 5.00 - - 
10870179B Del Valle Tuero, Eduardo Antonio Externo Non - 5.00 - - 
76722958H Cuiñas Otero, Emilio Externo Non - 5.00 - - 
09351569E De La Ballina Ballina, Francisco Javier Externo Non - 5.00 - - 
40444268X Tarrés Falcó, Edgar Externo Non - 5.00 - - 
E01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 30.00 30.00 0.00 1.0 

33316696T Gueimonde Canto, Ana Isabel D00x09 Si - 30.00 - - 
O01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

Sen profesores 
 

O04-M097201-Turismo Termal e de Saúde   
Documento Nome Departamento Coord.   
A01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 72.00 72.00 0.00 1.0 

76718581B Losada Sánchez, María Nieves D00x09 Non - 2.50 - - 
76713533T Alén González, María Elisa D00x09 Si - 34.50 - - 
34932594X Pérez Fernández, María Reyes Externo Non - 17.50 - - 
76711469Y Cerdeira Lois, José Juan Externo Non - 2.50 - - 
11416997G Braña Cobas, Ramón Luis Externo Non - 5.00 - - 
35455510K Suárez Troitiño, Fernando Externo Non - 2.50 - - 
44474970P González Diéguez, Emma Externo Non - 2.50 - - 
13098945P Melgosa Arcos, Francisco Javier Externo Non - 2.50 - - 



CA381750 Barreto Simões Ramos, Adriano Augusto Externo Non - 2.50 - - 
E01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 30.00 30.00 0.00 1.0 

76713533T Alén González, María Elisa D00x09 Si - 30.00 - - 
O01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

Sen profesores 
 

O04-M097202-Turismo de Natureza e Ecoturismo   
Documento Nome Departamento Coord.   
A01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 48.00 48.00 0.00 1.0 

44483446C Araújo Vila, Noelia D00x07 Si - 29.00 - - 
76732974Y Blanco Cerradelo, Lidia Externo Non - 5.00 - - 
46651753W Paul Carril, Valeria Externo Non - 14.00 - - 
E01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 30.00 30.00 0.00 1.0 

44483446C Araújo Vila, Noelia D00x07 Si - 30.00 - - 
O01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

Sen profesores 
 

O04-M097203-Prácticas Externas   
Documento Nome Departamento Coord.   
A01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

52470087A Fraiz Brea, José Antonio D00x09 Non - .00 - - 
E01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

52470087A Fraiz Brea, José Antonio D00x09 Non - .00 - - 
O01 HT HC DF GT 



C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

52470087A Fraiz Brea, José Antonio D00x09 Non - .00 - - 
 

O04-M097204-Traballo de Fin de Máster   
Documento Nome Departamento Coord.   
A01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

52470087A Fraiz Brea, José Antonio D00x09 Non - .00 - - 
E01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

52470087A Fraiz Brea, José Antonio D00x09 Non - .00 - - 
O01 HT HC DF GT 
C. M097-(O04M097V01) Máster Universitario en Dirección e Planificación do Turismo Interior e de 
Saúde 0.00 0.00 0.00 0.0 

52470087A Fraiz Brea, José Antonio D00x09 Non - .00 - - 
 


